
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA DE SUBST. Nº 79/2020-GAB/PAD.              
BELÉM, 13 DE JULHO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 966/2020-NDE, datado de 
29 de junho de 2020;
CONSIDERANDO  o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR   as servidoras GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, Mat. 
nº 5902351-1 e REJANE MARÍLIA SÁ DE OLIVEIRA, Mat. nº 57208584-
1, designadas pela PORTARIA de Substituição nº 331/2019-GAB/
PAD de 28/11/2019, publicada no DOE nº 34.046 de 29/11/2019 e o 
servidor FELIPE TEIXEIRA REZENDE, Mat. nº 54197224-2, designado 
pela PORTARIA de Substituição nº 356/2019-GAB/PAD, de 16/12/2019, 
publicado no DOE nº 34.063 de 17/12/2019, pelos servidores  MOISES 
BRAGA DO NASCIMENTO, Mat. nº 57225430-2, THIAGO MELO FRIAES, 
Mat. nº 57212475-1 e SAYONARA CAMARGO FONTANA, Mat. nº 773573-2, 
na qualidade de Presidente e membros, nesta ordem, para Compor o PAD 
220/2019;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 560962
PORTARIA DE DEF. DATIVO Nº 13/2020-GAB/PAD.        

BELÉM, 13 DE JULHO DE 2020.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO           os termos do Memorando nº 996/2020, datado 
em 10/07/2020, lavrado pela Comissão do Processo Disciplinar, instaurado 
pela PORTARIA nº 180/2019-GAB/PAD, de 12/08/2019, publicada no DOE 
nº 33.951 de 13/08/2019;
CONSIDERANDO  o que estabelece o § 2º do art. 220 da Lei Estadual nº 
5.810/94/RJU;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor MOISES BRAGA DO NASCIMENTO, Mat. nº 
57221445-1, para funcionar na qualidade de DEFENSOR DATIVO do ser-
vidor F.A.A.C.F., matrícula nº 5897911-1, já devidamente qualifi cado nos 
autos do citado Processo, com o objetivo de acompanhar os procedimentos 
da Comissão, tudo em conformidade com o que dispõe o artigo supraci-
tado;
II – Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 560906

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: JOSE BARBOSA COELHO

CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 04/02/20 A 04/03/20
MATRICULA: 6030807/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE SALOMAO MATOS/SALVATERRA
LAUDO MEDICO: 56651

NOME: JOSE EDMIR DOS SANTOS MONTEIRO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 13/11/19 A 27/11/19
MATRICULA: 446963/1  CARGO: VIGIA
LOTACAO: EE ALBERTO RAMOS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 56415

NOME: JOSE ELADIONOR CARVALHO DE ALMEIDA
CONCESSAO: 16 DIAS
PERIODO: 05/12/19 A 20/12/19
MATRICULA: 54188217/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE ALBERTO RAMOS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 56438

NOME: JOSE REINALDO MIRANDA LIMA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 22/01/20 A 05/02/20
MATRICULA: 57213531/1  CARGO: AUX OPER
LOTACAO: EE LUIZ N DIREITO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 56509

NOME: JOVANNE PRADO MOREIRA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 30/01/20 A 29/03/20
MATRICULA: 54194518/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE LUCI ARAUJO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 56498

NOME: KATIA REGINA CHAGAS DOS PASSOS
CONCESSAO: 25  DIAS
PERIODO: 06/11/19 A 30/11/19
MATRICULA: 3235670/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE XV NOVEMBRO/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 57004

NOME: KATIA REGINA CHAGAS DOS PASSOS
CONCESSAO: 25 DIAS
PERIODO: 06/11/19 A 30/11/19
MATRICULA: 3235670/1  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE TENONE/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 57004

NOME: KATIA REGINA CHAGAS DOS PASSOS
CONCESSAO: 07 DIAS
PERIODO: 11/09/19 A 17/09/19
MATRICULA: 3235670/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE XV NOVEMBRO/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 57157

NOME: KATIA REGINA CHAGAS DOS PASSOS
CONCESSAO: 07 DIAS
PERIODO: 11/09/19 A 17/09/19
MATRICULA: 3235670/1  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE TENONE/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 57157

NOME: LARISSA ROBERTA DIAS BANHOS CASTRO
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 22/01/20 A 04/02/20
MATRICULA: 57232071/1  CARGO: TEC GEST PUBL
LOTACAO: DIV ASSIST SERVIDOR/BELEM
LAUDO MEDICO: 56601

NOME: LEIDIANI DE JESUS RIBEIRO BATISTA
CONCESSAO: 45  DIAS
PERIODO: 06/01/20 A 19/02/20
MATRICULA: 57217857/1  CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: DIV PAGAMENTO/BELEM
LAUDO MEDICO: 56454

NOME: LEILANE DE NAZARE FAGUNDES PESSOA
CONCESSAO: 07 DIAS
PERIODO: 11/01/20 A 17/01/20
MATRICULA: 57220057/2  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: CONS EST EDUCACAO/BELEM
LAUDO MEDICO: 56443

NOME: LEINA ADRIANA FREITAS DE OLIVEIRA COSTA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 28/01/20 A 26/04/20
MATRICULA: 55587123/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE ONEIDE TAVARES/MARABA
LAUDO MEDICO: 203269A/1

NOME: LEINA MARIA AYRES FERREIRA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 28/01/20 A 27/03/20
MATRICULA: 54197256/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE N SRA FATIMA I/BELEM
LAUDO MEDICO: 57030

NOME: LEONILDES LAMEIRA E SILVA
CONCESSAO: 15  DIAS
PERIODO: 05/02/20 A 19/02/20
MATRICULA: 5901516/1  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE AMERICO OLIVEIRA/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 203291A/1

NOME: LETICIA ALMEIDA FARIAS
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 15/01/20 A 13/04/20
MATRICULA: 57194102/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE GETULIO VARGAS/ALTAMIRA
LAUDO MEDICO: 57244

Protocolo: 560821
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Contrato: 162/2018

Objeto do Contrato: Locação de imóvel para funcionamento da EEEFM Dr. 
Gaspar Vianna em Marabá/PA.
Objeto do Aditivo: Alterar o preâmbulo do contrato original, passando a 
constar o nome da inventariante, bem como alterar o valor mensal devido 
o reajuste do índice IPCA e prorrogação de sua vigência.
Valor mensal: R$ 17.317,44
D.L. 024/2018-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 - Produto: 2227 – Função Programática: 16101.12.362.1509 
– Projeto Atividade: 8906 – Natureza de Despesa: 3390.36
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné , Belém/PA.


